Fakat ortak râvi Antere b. Abdurrahman'ın irsâlde bulunması ve cerh âlimlerinin diğer râviler hakkındaki görüşleri göz önünde bulundurulduğunda, mevkûf olan bu naklin de "hasen" olduğunu söyleyebiliriz.

B. Şüphesiz melekler ilim öğrencisinden razı oldukları için kanatlarını indirirler

1. Enes b. Mâlik (ö. 93/712) Tarîki:

a) **er-Rabî b. Habîb (ö. 160/777):** Ebû Ubeyde > Câbir b. Zeyd > Enes > Hz. Peygamber.¹⁰²

Ebû Ubeyde hakkında söylenen cerh ifadelerini dikkate aldığımızda, bu rivayetin ihticac için değil ancak i'tibar için alınabileceğini söyleyebiliriz.

2. Safvân b. Assâl (ö. 40/660) Tarîki:

a) **Ebû Dâvûd Tayâlisî (ö. 204/819):** Hammâd b. Seleme (ö. 167/784), Hammâd b. Zeyd (ö. 179/795), Hemmâm (ö. 163/780) ve Şu'be (ö. 160/776) > Âsım (ö. 127/745) > Zirr b. Hubeyş (ö. 82/701) > Safvân b. Assâl > Hz. Peygamber.¹⁰³

100 Buhârî, *et-Târîhu'l-kebir*, VIII, 346; İbn Ebî Hâtîm er-Râzî, *el-Cerh*, IX, 277; Zehebî, *Mizânü'l-i'tidâl*, VII, 253; İbn Hacer el-Askalânî, *Takrîbu't-Tehzîb*, s. 636; İbn Hacer el-Askalânî, *Tehzîbu't-Tehzîb*, XII, 89.

Muhammed (ö. 463/1071), *Câmi'ü beyânî'l-ilm ve fazlihi ve mâ yenbağî fi rivâyetihî ve hamlihî*, thk. Ebu'l-Eşbâl ez-Zuheyrî, I-II, Suudi Arabistan: Dâru İbni'l-Cevzî, 1414/1994.
- İbn Adıyy, Ebû Ahmed Abdullah Cürcânî (ö. 365/975), *el-Kâmil fi duafâi'r-ricâl*, thk. Yahya Muhtâr Çazâvî, I-VII, Beyrut: Dâru'l-Fikr, 1409/1988.
- İbn Arrâk, Ebu'l-Hasan Ali b. Muhammed el-Kinânî (ö. 963/1556), *Tenzîhu's-şerîati'l-merfûa anî'l-ahbârî's-şenîati'l-mevdûa*, thk. Abdulvehhâb b. Abdullatîf, Abdullah Muhammed es-Siddîk, I-II, Beyrut: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1401/1981.
- İbn Asâkir, Ebu'l-Kâsım Ali b. el-Hasen (ö. 571/1176), *Tarihu Dimeşk*, thk. Ali Şîrî, I-LXX, Beyrut: Dâru'l-Fikr, 1998.
- İbn Ebî Hâtım er-Râzî, Ebû Muhammed Abdurrahman Muhammed (ö. 327), *Kitâbu'l-cerh ve't-ta'dîl*, I-IX, Beyrut: Dâru İhyau't-Turasi'l-Arabî, 1372/1952.
- İbn Ebî Şeybe, Ebû Bekir Abdullah b. Muhammed, *el-Musannef fi'l-ehâdis ve'l-âsâr*, thk. Kemal Yusuf el-Hût, I-VII, Riyad: el-Mektebetu'r-Ruşd, 1409.
- _____, *Müsnedu İbni Ebî Şeybe*, thk. Ebû Abdurrahman Adil b. Yusuf el-Azâzî, Ebu'l-Fevâris Ahmed Ferîd el-Mezîdî, I-II, Riyad: Dâru'l-Vatan, 1418/1997.
- İbn Hacer el-Askalânî, Şihâbuddin Ebu'l-Fazl Ahmed b. Ali (ö. 852/1448), *Fethu'l-bârî*, thk. Muhammed Fuâd Abdalbâkî, Muhibuddin el-Hâtib, I-XIII, Beyrut: Dâru'l-Ma'rife, 1379.
- _____, *Lisânu'l-Mizân*, thk. Adil Ahmed Abdulmevcûd, Ali Muh. Muavviz, I-VII, Beyrut: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1416/1996.
- _____, *Takrîbu't-Tehzîb*, thk. Muhammed Avvâme, Halep: Dâru'r-Reşîd, 1986.
- _____, *Tehzîbu't-Tehzîb*, I-XIV, Beyrut: Dâru'l-Fikr, 1404/1984.
- İbn Hanbel, Ahmed b. Muhammed, *el-Müsned*, I-VI, İstanbul: Çağrı Yay., 1992.
- İbn Hibbân, Ebû Hâtım Muhammed b. Ahmed (ö. 354/965), *Kitâbu's-Sikât*, thk. es-Seyyid Şerefuddin Ahmed, I-IX, yy: Dâru'l-Fikr, 1975.
- _____, *el-Mecrûhîn*, thk. Mahmûd İbrahim Zâyed, I-III, Halep: Dâru'l-Va'y, ts.
- İbn Kesîr, Ebu'l-Fidâ İsmail b. Ömer, *Câmiu'l-mesânîd ve's-süneni'l-hâdî li-akvâmi senen*, thk. Abdulmelik b. Abdullah b. Duheş, I-X, Beyrut: Dâru Hadar, 1419/1998.
- İbn Mâce, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezîd el-Kazvinî, *Sünen*, I-II, İstanbul: Çağrı Yay., 1992.
- İbnü'l-Cevzî, Ebu'l-Ferec b. Abdurrahman b. Ali (ö. 597/1200), *ed-Duafâ ve'l-metrûkîn*, thk. Abdullah el-Kâdî, I-II, Beyrut: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1406.

- _____, *el-İlelu'l-mütenâhiye fi'l-ahâdisi'l-vâhiye*, thk. Halil el-Meys, I-II, Beyrut: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1403.
- İbnu'l-Mübârek, Ebû Abdurrahman Abdullah el-Mervezî (ö. 181/797), *ez-Zühhd*, thk. Habîburrahman el-'Azamî, Beyrut: Daru'l-Kütübî'l-İlmiyye, ts.
- İbnu's-Salâh, Ebû Amr Osman b. Abdurrahman, *Kitâbu 'ulûmi'l-hadîs*, Mısır: es-Se'âde Matbaası, 1326.
- İsbehânî, Ebû Nuaym Ahmed b. Abdullah (ö. 430/1039), *Hilyetu'l-Evliyâ ve Tabakâtu'l-Asfiyâ*, I-X, Beyrut: Dâru'l-Kütübî'l-Arabî, 1405/1985.
- _____, *Müsnedu Ebî Hanîfe*, thk. Nazar Muhammed el-Fâryâbî, Riyad: Mekbetu'l-Kevser, 1415/1994.
- Kâsımî, Muhammed Cemaluddîn, *Kavâidu't-tahdîs min funûni mustalahi'l-hadîs*, hazr. Abdulkadir el-Arnaût, thk. Mustafa Şeyh Mustafa, Beyrut: Müessesetu'r-Risâle, 1425/2004.
- Kastallânî, Şihabüddin Ahmed b. Muhammed Ebî Bekr (ö. 923/1517), *İrşâdu's-sârî li şerhi Sahîhu'l-Buhârî (Hamişinde: Sahîhu Müslim ve Şerhu Sahîhu Müslim)*, I-X, Bulak: el-Matbaatu'l-Kübra'l-Emîriyye, 1323.
- Kırbaşoğlu, M. Hayri, *İslâm Düşüncesinde Hadis Metodolojisi*, Ankara: Ankara Okulu, 1999.
- _____, *Alternatif Hadis Metodolojisi*, Ankara: Kitâbiyât, 2002.

- Ma'mer b. Râşid, Ebû 'Urve el-Ezdî (ö. 144/770), *el-Câmi'*, thk. Habîburrahman el-A'zamî, I-XI, Beyrut: el-Mektebetu'l-İslâmî, 1403/1983.
- Mizzî, Yusuf b. ez-Zekî Abdurrahman Ebu'l-Haccâc, *Tehzîbu'l-Kemâl fi esmâi'r-ricâl*, thk. Beşşâr Avvâd Ma'rûf, I-XXXV, Beyrut: Muessesetu'r-Risâle, 1400/1980.
- _____, *Tuhfetü'l-eşrâf bi ma'rifeti'l-etrâf*, thk. Beşşâr Avvâd Ma'rûf, I-XIII, Beyrut: Dâru'l-Ğarbi'l-İslâmî, 1999.
- Nesâî, Ebû Abdurrahman Ahmed b. Şuayb (ö. 303/915), *Sünen*, I-V, İstanbul: Çağrı Yay. 1992.
- Polat, Salahattin, *Hadis Araştırmaları-Tarih, Usûl, Tenkid, Yorum-*, İstanbul: İnsan Yay., 1997.
- Polat, Salahattin v.dğr., *Hadis Araştırma ve Tenkit Kılavuzu*, İstanbul: M.Ü. İFAV Yay., 2011.
- Rabî' b. Habîb, Ömer el-Ezdî el-Basrî (ö. 160/777), *el-Müsned*, thk. Muhammed İdrîs, Aşûr b. Yusuf, Beyrut: Dâru'l-Hikme, 1415.
- Sehmî, Ebu'l-Kâsım Hamza b. Yusuf Cürcânî (427/1036), *Tarihu Cürcân*, thk. Muhammed Abdülmuîd Hân, Beyrut: Alemu'l-Kütüb, 1401/1981.
- Sibt İbn el-Acemî, Ebû İshak İbrahim b. Muhammed b. Halil el-Halebî, *et-Tebyîn li esmâi'l-müdellesîn*, thk. Yahya Şefîk, Beyrut: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1406/1986.
- Sönmez, Mehmet Ali, *İbnu Hibbân ve Cerh-Tâdîl Metodu*, İstanbul: Umran Yayınevi, ts.
- Suyûtî, Abdurrahman b. Ebî Bekr (ö. 911/1505), *Tabakâtu'l-huffâz*, Beyrut: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1403.
- _____, *Tedribu'r-râvî fi şerhi Takrîbi'n-Nevevî*, thk. İrfân el-Aşşâ Hassûne, Beyrut: Dâru'l-Fikr, 1993.
- Şâfi'î, Ebû Abdullah Muhammed b. İdrîs (ö. 204/819), *el-Müsned*, Beyrut: Dâru'l-Kutubî'l-İlmiyye, ts.
- Taberânî, Ebu'l-Kâsım Suleyman b. Ahmed b. Eyyûb (ö. 360/971), *el-Mu'cemu'l-evsât*, thk. Abdulmuhsin b. İbrahim el-Huseynî, I-X, Kahire: Dâru'l-Harameyn, 1415.

- _____, *el-Mu'cemu'l-kebîr*, thk. Hamdî Abdulmecid es-Selefi, I-XX, Musul: el-Mektebetu'l-Ulûm ve'l-Hükm, 1404/1983.
- Tahhân, Mahmûd, *Yeni Hadis Usûlü (Teysîru Mustalahi'l-Hadîs)*, çev.: Cemal Ağırman, İstanbul: Rağbet Yay., 2010.
- Tayâlisî, Ebû Dâvûd Suleyman b. Dâvûd (ö. 204/819), *el-Müsned*, Beyrut: Dâru'l-Ma'rife, ts.
- Tânevî, Zafer Ahmed el-Osmanî, *Kavâ'idu fî 'ulûmi'l-hadîs*, Beyrut: Dâru Kalem, 1392/1972.
- Tirmizî, Ebû İsa Muhammed b. İsa, *Sünen*, I-V, İstanbul: Çağrı Yay., 1992.
- Vâhidî, Ebu'l-Hasan Ali b. Ahmed en-Nîsâbüri (ö. 468/1076), *el-Vasît fî tefsiri'l-Kur'ani'l-Mecîd*, thk. Adil Ahmed Abdulmevcûd v.d.ğr., I-IV, Beyrut: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1415/1994.
- Veki' b. el-Cerrâh (ö. 197/812), *Kitâbu'z-zühed*, thk. Abdurrahman Abdulcebbâr el-Ferivâî, I-III, Medine: Mektebetu'd-Dâr, 1404/1984.
- Yücel, Ahmet, *Hadis İlminde Tenkit Terimleri ve İlgili Çalışmalar*, İstanbul: M.Ü. İFAV Yay., 1998.
- Zehebî, Şemsuddîn Ebû Abdillâh Muh. b. Ahmed b. Osman (ö. 748/1347), *el-Kâşif fî ma'rifeti men lehû rivâye fî'l-Kütübi's-Sitte*, thk. Muhammed Avvâme, I-II, Cidde: Dâru'l-Kible li's-Sekâfeti'l-İslamiyye, 1413/1992.
- _____, *Mîzânu'l-İ'tidâl fî nakdi'r-ricâl*, thk. Ali Muhammed Muavviz, Adil Ahmed Abdulmevcûd, I-VIII, Beyrut: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1995.
- _____, *Telhîsu kitâbi'l-ileli'l-mütenâhiye li İbni'l-Cevzî*, thk. Ebû Temîm Yâsir b. İbrahim b. Muhammed, Riyad: Mektebetu'r-Rüşd, 1419/1998.
- Zeyla'î, Cemalüddin Abdullah b. Yusuf (ö. 762/1361), *Tahrîcu'l-ehâdîsi ve'l-âsâr el-vâkı'a fî tefsiri'l-Keşşâf*, thk. Abdullah b. Abdirrahman es-Sa'd, I-IV, Riyad: Dâru İbn Huzeyme, 1414.
- Ziriklî, Hayruddin (ö. 1396/1976), *el-A'lâm(Kâmûsu Terâcim)*, I-VIII, Beyrut: Dâru'l-İlmi li'l-Melâyîn, 2002.
- Zuheyr b. Harb, Ebû Hayseme Nesâî (ö. 234/849), *Kitâbu'l-ilm*, thk. Muhammed Nâsiruddîn Elbânî, Riyad: Mektebetu'l-Meârif, 1421/2001.

İnternet Siteleri:

[http://www.aahlalheeth.com/vb/showthread.php?t=22341\(01.03.2013\)](http://www.aahlalheeth.com/vb/showthread.php?t=22341(01.03.2013)).